.X. kalendas febrerii anno Domini millesimo .CC°.LXXX°.III°.

[1] Guillielmus Godafte, civis Maioricarum, habuit licenciam ab Arnaldo Burgesii, baiulo Maioricarum, eundi cum ligno suo apud Tenes; et vadunt cum eo homines infascripti qui sunt de terra Maioticarum, scilicet: Petrus Bostans, Berengarius Seva, Romeus de Saragossa [et] Guillielmus Seguini, marinarii dicti ligni; et promissit rediisse apud Maioricas —Deo dante— per totum mensem martii proxime venturum cum dictis hominibus; et hoc assecuravit in posse ipsius baiuli, pro se et dictis hominibus. Et fideiussit pro ipso et dictis hominibus Petrus Reya, civis Maioricarum, et etiam quilibet ipsorum fideiussit unus pro alio et inde obligaverunt baiulo se et omnia bona sua, ad bonum et sanum intellectum ipsius baiuli et cum omni renunciacione et cautela dicti baiuli.

[2] Petrus Reya, civis Maioricarum, habuit licenciam a dicto baiulo eundi apud Giger cum ligno suo; in quo vadunt homines Maioricarum qui sequuntur: (... ± 8)<sup>5</sup> Bernardus de Valvert, Bernardus Sunyer, Petrus Rabassa (... ± 12)<sup>6</sup>; et

<sup>1</sup> *esborrat.*

<sup>2</sup> *terre ipsius domini regis insertineat.*

<sup>3</sup> *segueix dictas ratllat.*

<sup>4</sup> *foradat.*

<sup>5</sup> *foradat.*

<sup>6</sup> *foradat.*

promisserunt —Deo dante— omnes predicti redivisse ad terram Maioricarum usque ad medium mensis aprilis proxime venturum; et hoc assecuraverunt ut supra. Et fideiussit pro ipso et dictis hominibus Guillelmus Godafre, et etiam quilibet ipsorum fideiussit unus pro alio et inde obligaverunt baiulo se et omnia bona sua, ad bonum et sanum intellectum ipsius baiuli et cum omni renunciacione et cautela dicti baiuli/(fol. 1v.)

[3] Item Andriol de Bolasco et Manuel de Rapallo, cives Maioricarum, ianuenses, marinarii Brxo. Çeba, ianuense, habuerunt licenciam eundi in dicta navi apud Alcudiam; et promiserunt redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuraverunt in posse dicti baiuli. Et fideiussit pro ipsis Lafranquinus Zeba et obligavit ut supra.

### *IX kalendas febrerii*

[4] Item Lorandus Scorba, ianuensis, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi cum ligno suo apud Ahuaranum et Motçema, et vadit cum eo Seyanus, marinarus, civis Mayoricarum; et promissit redivisse cum dicto Seyano ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit in posse baiuli, pro se et dicto Seyano. Et fideiussit pro ipso et dicto Seyano Franciscus Lagostera, boterius, qui obligavit et cetera; et etiam predicti Lorandus et Seyanus fideiusserunt unus pro alio et inde obligaverunt et cetera, et cum omni renunciacione et cautela baiuli.

[5] Item Nicolos Matalaf, civis Mayoricarum, habuit licenciam eundi apud Alcudiam, in navi Brexo. Çeba; et promissit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et, si forte usque ad dictum terminum non venerit, Ugolinus Matalaf, frater eius, qui remanet in terra Maioricarum, promissit habere, loco dicti Nicolosi, aliquem hominem bonum et ydoneum ad id ad quod baiulus ipse habere vellet et esset homo extraneus et expertus in facto maris. Et pro hiis attendendis obligavit dictus Ugolinus baiulo (... ± 7)<sup>7</sup> omnia bona sua cum omni renunciacione et cautela curie (... ± 10)<sup>8</sup>

[6] Item Iohannes Darassa, civis Mayoricarum, habuit licenciam eundi apud Algeer cum ligno suo; et promissit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem marcii proxime venturum cum tribus<sup>9</sup> hominibus Maioricarum qui cum / (fol. 2r.) eo vadunt, scilicet: Examenus, ianuensis, et Giroffus, ianuensis, et Berengarius, filius Arnaldi de Tarrachona; et hoc assecuravit, pro se et dictis .III. hominibus in posse dicti baiuli. Et fideiussit pro ipsis Iohannes de Banyano et Assalt de Quinto, ianuenses, cives Mayoricarum, quisque in solidum; qui obligaverunt et cetera, et cum omni renunciacione et cautela baiuli et cetera.

Absoluti fuerunt dicti homines et eorum fideiussores, quia venerunt et redierunt infra dictum tempus.

[7] Item Bernardus Mîret, civis Maioricarum, mercator ligni Guillelmi des Puyol, habuit licenciam eundi in dicto ligno apud Alcol vel Bona; et promissit re-

<sup>7</sup> foradat.

<sup>8</sup> foradat.

<sup>9</sup> tribus interlineat, damunt duobus ratllas.

divisse ad terram Maioticarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit in posse dicti baiuli. Et fideiussit pro ipso<sup>10</sup> Castilio (?) Milrens, civis Maioticarum, qui obligavit et cetera.

*VIII<sup>o</sup> kalendas febrerii*

[8] Item Michel Dalmau, civis Maioticarum, habuit licenciam eundi cum dicto ligno apud Motçema et a Bedic; et vadunt cum eo homines Maioticarum isti, scilicet: Petrus Cortes, Franciscus d'Orta, Arnaldus Iorda, Romeus se Pereyada, marinarii, et<sup>11</sup> Guilliellmus Ioffre et Petrus Dalmau, de Maioticis; et promisit redivisse cum dictis hominibus omnibus ad terram Maioticarum usque per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit in posse dicti baiuli, pro se et dictis hominibus. Et de hoc fideiussit, pro Petro Cortes, Francisco d'Orta, Arnaldo Iorda et Romeo sa Pareyada, marinariis, Guilliellmus sa Coma, qui moratur prope adoberiam; et etiam fideiussit Guilliellmus sa Coma pro Michel Dalmau et Guilliellmo Ioffre et pro Petro Dalmau.

[9] Item Iacobi sa Torra, divis Maioticarum, et Franciscus Monastrol, de Maioticis<sup>12</sup>, habuit licenciam eundi in ligno d'en Renart, de Barchinona, apud Bugiam et Guiger; et promiserunt redivisse ad terram Maioticarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuraverunt in posse ipsius baiuli. Et fideiussit pro ipsis / (fol. 2v.) Poncius Salvador, qui pro predictis obligavit et cetera.

[10] Item Peironus, de parrochia Sanctis Crucis, civis Maioticarum, habuit licenciam eundi cum ligno suo de terra Maioticarum usque Honen et Togo; et vadunt cum eo isti hominis Maioticarum, scilicet: Salvetus et Orrigus et Iacobus de Maiotica et Ferranus Nabot et Michel Pareyada; et promisit cum dictis hominibus redivisse apud Maioticas usque ad medium mensis aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit, pro se et dictis hominibus. Et fideiussit, pro ipsis omnibus et pro se ipso, dictus Michel Pareyada, qui obligavit et cetera.

*.VII<sup>o</sup> kalendas febrerii*

[11] Item Iohannes Perer, civis Maioticarum, habuit licenciam eundi<sup>13</sup> de terra Maioticarum usque Bone, pro marinaro in ligno Bernardi Bertrandi; et promisit redivisse per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit. Et fideiussit pro ipso Bernardus Baldris, qui obligavit et cetera.

.VI. nonas marci comparuit Iohannes Perer et dixit quod venerat de dicto viagio; et sic fuit absolutus et fideiussor eius.

[12] Item Raimundus des Muya, civis Maioticarum, habuit licenciam eundi de terra Maioticarum usque Honen, pro marinaro in ligno Bernardi Bertrandi; et promisit redivisse apud Maioticas per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit. Et fideiussit pro ipso Guilliellmus Costanti, barber.

<sup>10</sup> ipso *interlineat*, *damunt* ipsi *ratllat*.

<sup>11</sup> *segueix* promisit redivisse ad terram Maioticarum *ratllat*.

<sup>12</sup> et Franciscus Monastrol, de Maioticis *interlineat*.

<sup>13</sup> *segueix* cum *ratllat*.

.VI. nonas marci comparuit Raimundus des Moyal et dixit quod venerat de dicto viagio; et sic fuit absolutus et fideiussor eius.

[13] Item Franciscus Bardina, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi de terra Maioricarum usque Honen, pro marinario in ligno Bernardi Bertrandi; et promisit redivisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit. Et fideiussit pro ipso Guillielmus Laupart. //(fol. 3r.)

[14] Item Bernardus sa Val, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi de terra Maioricarum usque Honen, pro marinario in ligno Bernardi Bertrandi; et promissit redivisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit. Et fideiussit pro ipso Guillielmus Laupart.

.VI. nonas marci comparuit Bernardus Sa Val et dixit quod venerat de dicto viagio; et sic fuit absolutus et fideiussor eius<sup>14</sup>.

[15] Item Petrus Riboti, civis Mayoricarum, habuit licenciam eundi de terra Maioricarum usque ad Honen et Togo; et vadunt cum eo isti homines Maioricarum, scilicet: Pons Marques, Arnaldus Febrer [et] Iacobus de Bona, marinarii; et promisit rediisse apud Mayoricas cum dictis hominibus per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit. pro se et dictis hominibus. Et fideiussit, pro ipso Petro et dictis hominibus, Bernardus sa Tayada, qui obligavit et cetera.

#### .V. kalendas febrerii

[16] Item Petrus Cortey, civis Mayoricarum, ductor ligni Guillielmi Balafia, habuit licenciam eundi cum dicto ligno de terra Maioricarum apud Bugiam et Alcol; et vadunt cum eo isti homines Mayoricarum, scilicet: Petrus Nater et Raimundus Vay et Petrus Iacobus et Petrus Dominici et<sup>15</sup> Petrus Barcelo<sup>16</sup>, marinarii; et promissit redivisse cum dictis hominibus apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit, pro se et dictis hominibus. Et fideiussit, pro Petro Cortey, Guillielmus Balaffia et, pro Netro Nater, Guillielmus da Vulturi et, pro Raimundo Vay, Petrus Morel, saror, socius Guillielmi de Rippis, sartoris; et omnes obligaverunt et cetera. Et, pro Petro Iacobo, fideiussit Berengarius Perul, curritor, et, pro Petro Dominici, Petrus de Podio, marinarius de parrochia Sancte Crucis, et pro Petro Barceló, Petrus Cassola.

Absolutus fuit Raimundus Vay et eius fideiussor, quia rediit<sup>17</sup> infra dictum tempus kalendas febrerii.

[17] Item Augustus Ferrarii, ductor et dominus ligni, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi apud Alcudiam et Moxemam; et vadunt cum eo Bernardus de Roca [et] Petrus Cerdani, qui sunt de Maioricis; et promissit redivisse cum dictis hominibus Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum; et hoc assecuravit per se et dictis hominibus. Fideiussit pro ipsis Franciscus Cardona, qui obligavit et cetera. //(fol. 3v.)

<sup>14</sup> segueix, separat per un punt i apart, .VIº. kalendas febrerii ratllat.

<sup>15</sup> segueix Guillielmus S'Oliveta ratllat.

<sup>16</sup> Des de et Petrus Iacobus fins Petrus Barcelo interlineat.

<sup>17</sup> segueix intra ratllat.

[18] Item Iacobus Mercader, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi cum ligno suo apud Massagrani; et vadunt cum eo Petrus Guast, Bernardus de Arno et Domingo Ninet et Raimundus Serra, Petrus Oliver [et] Michel, magister axie, qui sunt de Mayoricis<sup>18</sup>; et promisit redivisse apud Maioricas cum dictis hominibus usque ad<sup>19</sup> medium mensis aprilis proxime venturum; et dedit fideiussorem Iacobum de Corbins pro se, qui obligavit et cetera. Et ipse Iacobus fideiussit pro ipsis hominibus, et inde obligavit et cetera.

#### *II nonas febrerii*

[19] Item Bonavia Boneti, civis Mayoricarum, habuit licenciam eundi in<sup>20</sup> ligno Bernardi de Pertogas de Mayoricis apud Tedeliz, pro marinariorum; et promisit rediisse apud Mayoricas per totum mensem aprilis proxime venturum; et inde dedit fideiussorem Guillelmum d'Espluges, qui moratur prope Sepulcre, in parrochia Sancti Iacobi.

[20] Item Michel sa Riba et Petrus Martorelli, cives Mayoricarum, habuerunt licenciam eundi in ligno Agost Ferrarii de Mayoricis apud Alcudiam et Motçemam, pro marinariorum; et promiserunt redivisse apud Mayoricas per totum mensem aprilis proxime venturum; et inde obligaverunt. Et dederunt fideiussorem Raimundum Galindo.

#### *VI idus febrerii*

[21] Item Guillelmus Renart, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi in ligno suo apud Brise; et vadunt cum eo isti homines Maioricarum, scilicet: Raimundus Bofill, Bartolomeus Virgilius [et] Guillelmus Salavert; et promisit, cum dictis hominibus, rediisse apud Mayoricas per totum mensem marcii proxime venturum. Et fideiussit de hoc, pro ipso Guillelmo et dictis hominibus, Luquet Coltelet.

[22] Item Guillelmus Bargayoni, civis Mayoricarum, habuit licenciam eundi cum barca sua apud Evissam et Dertusam; et vadunt cum eo isti homines mayoricarum; scilicet: Petrus Iacme et Alexandri filius d'en Beg; et promisit cum dictis hominibus redivisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Et de hoc dedit fideiussorem, pro se<sup>21</sup> ipso Guillelmo Bergayoni, Petrus (sic) sa Roca, barquerius et, pro Alexandro, Raimundus (sic) Roca, barquerius / (fol. 4r.)

[23] Item Domenec Tayada, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi apud Algeer; et vadunt cum eo isti homines Maioricarum, scilicet: Raimundus Bufill, Bernardus de Ruviol, Raimundus de Ridaure, en Bernat de Pugalt<sup>22</sup> et Guisbert Torner et Bonifay et Iacobus de Puigmalver<sup>23</sup>; et promisit redivisse apud Maiori-

<sup>18</sup> qui sunt de Mayoricis *interlineas*.

<sup>19</sup> usque ad *interlineas*, *damunt* per totum *ratllat*.

<sup>20</sup> in *interlineas*, *damunt* cum *ratllat*.

<sup>21</sup> se *interlineas*.

<sup>22</sup> Bernat de Pugalt *interlineas*.

<sup>23</sup> Bonifay et Iacobus de Puigmalver *interlineas*.

cas, cum dictis hominibus, per totum mensem aprilis proxime venturum. Et fideiussit, pro ipso Domenico, Petrus de Conamines, qui obligavit et cetera; et fideiussit, pro Bernardo Ruvioi et Bonifay, Andreas de Turre; et fideiussit, pro Raimundo de Ridaure (... ± 12)<sup>24</sup>; et pro Puigalt, Petrus (... ± 8)<sup>25</sup>; et fideiussit, pro Raimundo Bufiil, Arnaldus de Cardona, mercator; et, pro Jacobo de Puigmaver, Petrus de Puigmalver, eius frater<sup>26</sup>.

#### *Vº idus febrerii*

[24] Item Iacobus Guarners, civis Mayoricarum; habuit licenciam eundi apud Valenciam in barca Bernardi Caner, pro marinario; et promissit rediisse apud Maioricas per totum mensem marcii proxime venturum. Et fideiussit pro ipso Raimundus d'Aura barquerius.

Comparuit Iacobus Gaurners idus marcii et dixit quod venerat de dicto viatico, et inde fuit absolutus et eius fideiussor.

[25] Item Berengarius Iorba, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi apud Ageer in ligno Domenici Tayada; et promissit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit pro ipso Berengario Guerau (?) de Marina, notarius Maioricarum, qui obligavit et cetera.

#### *III idus febrerii*

[26] Item Petrus Iacme, civis Mayoricarum, habuit licenciam eundi apud Dertusam, pro marinario, in barca d'en Bargayó; et promissit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit pro ipso Bartolomeus Artom, qui obligavit et cetera.

[27] Item Guillelmus de Vico, civis Mayoricarum, habuit licenciam eundi apud<sup>27</sup> Bugiam in navi Bernardi Poncii; et promissit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit pro ipso Bernardus Buci, qui obligavit et cetera.

#### *III idus febrerii*

[28] Item Beneto de Levanco, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi apud Algaer in ligno suo; et promissit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit pro ipso Matheus de Portuvenenis, qui obligavit et cetera.

.III. idus marcii dictus Bonetus presentavit se ante presenciam baiuli dicens quod redierat de dicto viatico; et baiulus absolvit dictum Matheum de dicta fideiussione.

<sup>24</sup> *taca d'humitat.*

<sup>25</sup> *il·legible.*

<sup>26</sup> *Des de et fideiussit pro Bernardo Ruviois fins Petrus de Puigmalver, eius frater afeigit posterior a la redacció de la llicència, col·locat a la meitat dreta de l'espai en blanc que separa aquesta de la llicència següent.*

<sup>27</sup> *segueix Tarrachonam ratllat.*

*Idus febrerii*

[29] Item Guisbert Toveri habuit licenciam eundi, pro marinario in ligno Domenici Tayada; et promisit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussorem Guillelmum Otger, draperium, qui obligavit et cetera. / (fol. 4v.)

[30] Item Ambroy Basto, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi, pro marinario, in ligno Guilliello Bola, de Noli; et promisit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Inde dedit fideiussorem Petrum Spe-riay, qui obligavit et cetera.

[31] Item Petrus de Calidis, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi, pro marinario, in ligno Guilliello Bola, de Noli, et promisit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussorem Ambroy Basto, qui obligavit et cetera.

[32] Item Iohannes Palavesini, ianuensis, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi de Maioricis apud Xibeliam in ligno Petri Bo, de Xavari; et promisit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussorem Guillelmum Tuyr, qui<sup>28</sup> promisit dare baiulo nomine penes XV libras si dictus Iohannes ad dictum tempus non rediverit apud Maioricas; et inde obligavit et cetera.

[33] Item Michel de Castelnou<sup>29</sup>, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi cum barca sua armata<sup>30</sup> apud Almeriam; et promisit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Et dedit fideiussorem Petrum Cerdani, qui obligavit et cetera.

Absolutus fuit dictus Michel predictis et eius fideiussor, qui rediit infra dictum tempus, scilicet: .III. nonas marcii.

[34] Iacobus de Ponso, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi in dicta barca apud Almeriam; et promisit rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Et dedit fideiussorem Petrum de Matis, qui obligavit et cetera.

Comparuit Iacobus de Ponso et fuit absolutus et eius fideiussor, cum rediisset infra dictum tempus.

[35] Item Berengarius Rotlandi, Raimundus Moscera et Arnaldus Vidal habuerunt licenciam eundi in dicta barca apud Almeriam; et promiserunt rediisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Et dederunt fideiussorem Michel de Castel, qui obligavit et cetera.

Absolutus fuit dictus Michel de fideiussione et predicti a dicta promissione, quia redierant infra dictum tempus. / (fol. 5r.)

*XVI kalendas marcii*

[36] Item Petrus Ebri, civis Maioricarum, dominis navis, habuit licenciam eundi cum navi sua apud Tunicium; et promisit rediisse apud Maioricas per to-

<sup>28</sup> *segueix obligavit rallas.*

<sup>29</sup> *nou interlineat.*

<sup>30</sup> *armata interlineat.*

tum mensem aprilis proxime venturum; et vadunt cum eo isti homines Mayoricarum, scilicet: Guilielmus Casteyo, qui motatur in vico novo maris, et alii qui inferius assecuraverunt. Fideiussit, pro dicto Petro Ebrii, Petrus Cerdani, civis Mayoricarum, et, pro Guilielmo Casteyo, Iohannes Feniola.

[37] Item Petrus Massoti, civis Mayoricarum, habuit licenciam eundi, pro marinaro, apud Bugiam in navi Nicoloz Matalaf; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Et dedit fideiussionem Petrus Cerdani, civis Mayoricarum.

[38] Item Pascalinus de Nervis, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi apud Evissam cum barca sua; et promissit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Et dedit fideiussorem Oberto Pelos<sup>31</sup>, qui obligavit et cetera.

[39] Item Huguet Marseya, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi pro marinaro apud Bugiam in navi Petri Ebri; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Dedi fideiussorem Bernardus sa Tayada, civem Maioricarum, qui obligavit et cetera.

(... 4.3) *kalendas marcii*

[40] Item Girolemus de Rosis, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi, pro nauta, in navi Petri Ebri apud Tunicium<sup>32</sup>; et promisit rediisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit pro ipso Raimundus de Carcasses, carnifex, qui promisit solvere baiulo nomine penes .XV. libras, si dictus homo non venerit apud Maioricas per totum mensem aprilis. / (fol. 5v.)

[41] Item Guilielmus Grilli, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi, pro marinaro<sup>33</sup>, cum Petro Ebri, de terra Maioricarum apud Tunicium in navi ipsius Petri; et primisit rediisse apud Mayoricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussionem Petrus Massot, qui moratur prope monasterium fratrum penitencie.

*IX kalendas marcii*

[42] Item Iacobus Ledo, habuit licenciam eundi, pro marinaro, in navi Petri Ebri apud Tunicium; et promisit redivisse apud Maioricas per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussionem Ferrandus Marti<sup>34</sup>, sartorem, Guilielmus Cabrit, quisque in solidum.

*VIII kalendas marcii*<sup>35</sup>

[43] Iacobus d'Iscla, nauzerius navis Antici Salavert, habuit licenciam eundi cum navi dicti Antici apud Xibilliam; et promisit redivisse ad terram Maiorica-

<sup>31</sup> *segueix ad rasllat.*

<sup>32</sup> apud Tunicium *interlineat.*

<sup>33</sup> pro marinaro *interlineat.*

<sup>34</sup> Marti *interlineat, damunt Marti rasllat.*

<sup>35</sup> *segueix* Item Antic Salavert, dominus navis, civis Maioricarum, habuit licenciam

rum per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit pro ipso Antic Salavert, qui promisit solvere baiulo nomine pene .XX. libras, si dictus Iacobus non venerit ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis.

[44] Item Bonanatus Forret habuit licenciam eundi pro scriptore in dicta navi Antici Salavert; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit pro ipso Borracius de Bassa, qui promisit solvere baiulo nomine penes .X. libras si dictus<sup>36</sup> Bonanatus non venerit ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis.

#### *VI kalendas marcii*

[45] Item Barnardus Sent Pera et Raimundus Battrera, qui moratur prope domos Guillielmi Moratori, notarii, civis Maioricarum, habuerunt licenciam eundi, pro marinariis, in navi Petri Ebri apud Tunicium; et promiserunt rediisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde / (fol. 6r.) dederunt fideiussorem Iohannem Egal, civem Maioricarum.

[46] Item Guillielmus Ros, qui moratur in parrochia Sanctis Iacobis, civis Maioricarum, habuit licenciam nauta in navi Petri Ebri apud Tunicium; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussionem Ugo Proensal, qui obligavit et cetera.

[47] Item Romeu des Vilar, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi apud Valenciam in ligno d'en Sabatero; et promisit redivisse ad terram Maioricarum<sup>37</sup> per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussionem Ugo Proensal, qui obligavit et cetera.

[48] Item Ridoan Almirall, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi apud Bugiam cum navi Nicolosi Matalaf; et promisit redivisse ad terram Maioricarum<sup>38</sup> per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussorem Nicoloso Matalaf, qui obligavit etc.

[49] Item Berengarius Lobet, qui moratur prope futnum de Seremigo (?), habuit licenciam eundi apud Tunicium in navi Petri Ebri, pro marinario; et promisit rediisse per totum mensem aprilis proxime venturum ad terram Maioricarum. Inde dedit fideiussionem Petrus Libra, qui moratur iuxta eum.

[50] Item Petrus Cerda, qui moratur prope domos Arnaldi de Apiatia, habuit licenciam eundi apud Tunicium, pro marinario, in navi Petri Ebri; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussorem Bernardum Espanyol, sartorem.

#### *V. kalendas marcii*

[51] Item Berengarius Geri, qui moratur prope balnea Bernardi Porter, habuit licenciam eundi, pro marinario, in navi Petri Ebri apud Tunicium; et pro-

---

eundi cum navi sua apud Xibilliam; et promisit rediisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum *ratllat*.

<sup>36</sup> *segueix* Iacobus non *ratllat*.

<sup>37</sup> ad terram Maioricarum *interlineat*.

<sup>38</sup> ad terram Maioricarum *interlineat*.

misit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Et inde dedit fideiussorem Ugo Proensal, qui obligavit et cetera. / (fol. 6v.)

[52] Item Petrus Bou, qui moratur prope piscateriam, habuit licenciam eundi apud Tunicium in navi Petri Ebri, pro marinaro; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis; inde obligavit et cetera. Et dedit fideiussorem Guillelmum Renart, qui obligavit.

[53] Item Iacobus Selort, qui moratur supra fundicum Iacobi Hominisdei, in vico novo, habuit licenciam eundi apud Runicium in navi Petri Ebri, pro marinaro; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis; inde obligavit et cetera. Et dedit fideiussorem Iohannem de Bestresca, barquer.

[54] Item Guillelmus Sailembe, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi cum navi sua apud Ianuam; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et inde obligavit. Et fideiussit pro ipso Petrus Draper, frater Berengarii Draper, camporis, qui obligavit et cetera. Et vadit cum eo Iacobus de Cercomiya, senescalt navis; et fideiussit pro ipso Guillelmo Sailembe predictus.

[55] Item Bartolomeus Albert habuit licenciam eundi cum barca Bernardi de Rosis apud Alcol et Guiguer; et promisit rediisse cum dicta barca, cum hominibus secum euntibus de Maioricis, ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et vadum cum eo isti homines Maioricarum, scilicet: Petrus Coc et Petrus Miquel, Franciscus de Castelnou, Bonnatu Ianuensis, Petrus Bernat, Guillelmus Pelegri [et] Petrus Muylas. Fideiussit, pro dicto Bartolomeo et predictis hominibus, Bernardus de Rosis, civis Maioricarum, qui obligavit et cetera.

Absolutus fuit Bartolomeus Albert et homines qui cum eo iverunt et fideiussor eorum.

[56] Item Petrus Oler habuit licenciam eundi pro marinaro in navi Petri Ebri de terra Maioricarum apud Tunicium; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis; et inde obligavit et cetera. Et dedit fideiussorem Petrum de Quexans, civem Maioricarum, qui obligavit et (*sic*)

[57] Item Utegu Bonavia, ianuensis, habuit licenciam eundi pro nauta in navi Berengatii Mattelli, ianuensis de Noli, de Maioricis apud Xibiliam; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et inde obligavit et cetera. Et inde dedit fideiussorem Iohannem Musso, qui obligavit et cetera; ita quod, si dictus Utegu ad dictum tempus non redierit ad terram Maioricarum, dictus Iohannes Musso teneatur dare baiulo nomine pene .X. libras.

Item rebi .X. sous d'en Bosqal. / (fol. 7r.)

[58] Item Camos, trombador, habuit licenciam eundi de Maioricis apud Bugiam in navi Nicolosi Pontixello, ianuensis; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et inde obligavit. Et dedit fideiussorem magistratum Lombardum, qui obligavit et cetera.

[59] Illud idem assecuravit Guillelmus Ianuensis, trobador; et dedit fideiussorem dictum magistratum Lombardum; et vadit in dicta navi apud Bugiam.

[60] Illud idem assecuraverunt Toma (?) de la Fontana et Iohannes Balester et Nicolinus Faxiolus et Iohannes Canyon et Iohannes de Vezana et Petrus Ombertus et Petro (*sic*) Massoer<sup>39</sup>, cives Maioricarum, qui similiter vadunt in dicto viagio in dicta navi dicti Nicolosi. Et dederunt fideiussorem magistratrum Lombardum.

[61] Item Lucheto Espaer habuit licenciam eundi de Maioricis apud Ianuam in navi Guillielmi Salembi et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum; et inde obligavit. Et dedit fideiussorem Otgerium Cinaa, qui obligavit et cetera.

[62] Item Simon Corney habuit licenciam eundi de Maioricis apud Auara-num cum ligno suo; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum; vadunt cum eo isti homines Maioricarum, scilicet: Bernardus Mari<sup>40</sup>, Bernardus sa Corna et Bernardus de Canals et Romeus de Girunda. Et fideiussit, pro Simone Corney, Berengarius de Quadros; pro Bernardo de Mari fideiussit Iacobus de Corbins; et, pro Bernardo sa Corna, fideiussit Iacobus Molto; et fideiussit, por Bernardo de Canals et Romeo de Girunda, dictus Simon Cortey.

[63] Item Iohannes Bonanati, trombador, habuit licenciam eundi de Maioricis apud Tunicium in navi Petri Ebri; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proximum venturum; et inde obligavit. Et dedit fideiussorem Petrum Ebri, qui obligavit et cetera. / (fol. 7v.)

[64] Item Oberto de Xaveri, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi apud Ianuam in navi Guillielmi Salembi; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime<sup>41</sup> venturum. Fideiussit pro ipso Bernardus, filius d'en Puig.

[65] Item Lanfranco Maniavaca, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi apud Ianuam in navi Guillielmi Salembi; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit pro ipso Iohannes Canyon.

[66] Item Petrus Isarn habuit licenciam eundi Apud Alcol cum ligno suo; et promisit redivisse ad terram maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum cum hominibus inferius scriptis<sup>42</sup>; et vadunt cum eo Iacobus de Leyda et Iohannes Serra et Michel Pereyada<sup>43</sup>. Fideiussit pro ipso Petro et predictis hominibus Petrus Cerdani.

[67] Item Petrus Andree habuit licenciam eundi apud Alcudiam cun navi sua; et promisit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum cum hominibus infra scriptis; et vadunt cum eo Iacobus Arueu, Bartolomeu Libianus et Raimundus de Muyals<sup>44</sup> et Bou et en Ledo. Fideiussit pro ipso et dictis hominibus Iacobus de Corbins, qui obligavit.

<sup>39</sup> et Petro Massoet *interlineat*.

<sup>40</sup> Bernardus Mari *interlineat*.

<sup>41</sup> *segueix* per totum *ratllat*.

<sup>42</sup> cum hominibus inferus scriptis *interlineat*.

<sup>43</sup> *segueix* qui obligavit *ratllat*.

<sup>44</sup> Raimundus des Muyals *interlineat*.

[68] Item Guillelmus Poil et Bernardus San Iohan habuerunt licenciam eundi apud Alcol et a Bona in ligno Iohannis Calmila, de Cauquolibero; et promiserunt redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit pro ipsis Iohannes Calmila / (fol. 8r.)

[69] Item Berengarius Lobet habuit licenciam eundi apud Briscum cum ligno suo; et promissit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proxime venturum. Et vadunt cum eo Berengarius Cotliure, Petrus Elies et Berengarius Seva, Iacobus Arqueiador, Cabot, Guillelmus des Puig. Fideiussit pro ipso et dictis hominibus Iacobus de Curbins.

[70] Item Guillelmus Renart habuit licenciam eundi apud Hauatanum cum ligno suo; et promissit redivisse ad terram Maioricarum per totum mensem aprilis proximum venturum; et vadunt cum eo Luchet Coutelier et Berengarius Virgili et Raimundus Bufil et Raimundus Argimon [et] Petrus d' Aluya. Fideiussit pro ipso et dictis hominibus Guillelmus Salavert.

#### *V idus Marcii*

[71] Guillelmus Peyro habuit licenciam eundi cum barca sua<sup>45</sup> apud Evizam et Tarrachonam; e vadunt cum eo isti homines Maioricarum, scilicet: Salvetus et Berengarius Rotlanus et Francisco Nabot; et promissit redivisse per totum mensem aprilis proxime venturum. Fideiussit, pro ipso Guillelmus Peyro, Stephanus Peiro et, pro dictis hominibus, Guillelmus Peyro, qui obligavit et cetera.

#### *XV kalendas aprilis*

[72] Raimundus de Rosis habuit licenciam eundi cum barca .XX. remorum apud Cauqumliberum; et vadunt cum eo homines de Mayoris, scilicet: Raimundus Vay et Petrus Coch et Petrus Casteyo<sup>46</sup> et Bonanatus Janer et Petrus Miquel et Petrus Bernardus et Petrus Morga<sup>47</sup>; et promissit redivisse per totum mensem aprilis ad terram Maioricarum. Fideiussit, pro ipso Raimundo et pro Petro Coch, Bernardus de Roses et, pro Raimundo de Vay, Petrus Morel et, pro Petro Casteyo, Bartolomeus Albert et, pro Bonanato, Iohannes de Camargues et, pro Petro Miquel, Bartolomeus Albert et, pro Petro Moral, Guillelmus Selort, ottolanus. / (fol. 8v.)

[73] Item Bernardus Riba habuit licenciam eundi apud Tedelis in ligno Nicolasi de Rapallo; promissit redivisse ad terram maioricarum per totum mensem aprilis. Fideiussit pro ipso Iohannes de Bistraca.

[74] Item Iacobus Mercader, civis Maioricarum, habuit licenciam eundi in ligno suo apud Massagranii; et promissit redivisse ad terram Maioricarum per totum mesem aprilis; et vadunt cum eo isti homines Maioricarum: Petrus Guasc, Petrus Oliver, Enricus Ninet [et] Bernardus, magister axie. Et fideiussit pro ipso Iacobo et omnibus predictis hominibus Iacobus de Curbins, qui obligavit etc.

<sup>45</sup> cum barca sua *interlineat*.

<sup>46</sup> *segueix* et Bartolomeus Albert *ratllas*.

<sup>47</sup> Petrus Moral *interlineat*.